PAGE
2

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

_________________ года                                                                              № ____
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 16.02.2018 № 49/9
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Новомалыклинский район», Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» решил:

1. Внести в Положение о Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Новомалыклинский район», и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 16.02.2018 № 49/9  следующие изменения:
а)  пункт 3.1 части 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. в обеспечении соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Новомалыклинский район» (далее – муниципальные должности), ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);»;
б) пункт 9.2 часть 9 дополнить подпунктом 9.2.3 следующего содержания:
«9.2.3. уведомление лица, замещающего муниципальную должность, о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;

в) в пункте 21.1 части 21 слова «пунктами 9.2.1, 9.2.2» заменить словами «пунктами 9.2.1, 9.2.2, 9.2.3»;

г) часть 26 изложить в следующей редакции:

«26. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 9.2.2 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:

1) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», являются объективными и уважительными;

2) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», не являются объективными и уважительными. В этом случае Комиссия рекомендует уполномоченному руководителю применить к лицу, замещающему муниципальную должность конкретную меру ответственности.»;
д) дополнить частью 261 следующего содержания:

«261. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 9.2.3 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от лица, замещающего муниципальную должность, обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от лица, замещающего муниципальную должность обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов Хайретдинова Р.Г.
Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                           В.П.Крымкин
[image: image1]